Das Jahr 1627.

Im Kollegium wurden in diesem Jahre 15 Personen gezählt, darunter 8 Patres In die Kirche wieder aufgenommen wurden (haeresi erepti sunt) 188. Bei der Osterkommunion war das besonders bemerkenswert, daß alle Ratsherren in schönster Ordnung, alle nach ihrem Range zum Tische des Herrn traten, das Knie beugten und die hl. Speise nahmen, ein leuchtendes Vorbild für alle übrigen Bürger. In der Kirche wurden nach der Sitte unserer Gesellschaft zum Kommunionempfang Bänke vor dem Hochaltar aufgestellt; denn bisher hatte man stehend kommuniziert, indem auf der einen Seite des Altars einer dem andern den Kelch zu reichen pflegte. Danach sind auch die Epitaphien und Grabsteine der Andersgläubigen, vorzugsweise der Prediger, aus der Kirche entfernt worden.

Am 7. Mai dieses Jahres ist auch die Urkunde der Kommendeübergabe fertiggestellt, und sowohl vom Landeshauptmann, als auch von beiden Vertragsteilen, nämlich dem Komtur und dem P. Rektor, unterschrieben und uns ausgehändigt worden. Original und Kopie siehe: B. 6. f. Hier der Wortlaut:

„Ad placitum S. Cae. Majestatis datum est per commissarios deputatos Dno Nicolao de Graschin dominium Maidelburg loco Commendae Glacensis et quia collegium ac templum patrum S. J. per rebelles penitus vastatum, soloque aequatum est. S. C. Majestas tum propter fortificationem castris, tum propter alia motiva patribus S. J. Commendam Glacensem et Parochiale templum cum omnibus appertinentiis, privilegiis et juribus, cum quibus ea Commendatores possederant, deinceps possidenda tradidit. Idcirco D. Commendator juxta tenorem inventarii dictam Commendam cum reliquis extradit, titulum tamen et auctoritatem Commendatoris reservando usque ad ratificationem Suae Sanctitatis et M. Magistri ordinis Meliten. hac quidem ratione, ut, si confirmatio super novam Commendam Maidelburg et in eam translatio omnium privilegiorum et jurium Commendae Glacensis juxta promissum Seren. Caroli archiduc. et contractum cum cardinali a Dietrichstein, factum a P. P. societatis suis sumptibus in aula caesarea procurata Dno Commendatori extradetur, vicissim se obligat D. Commendator et in casu mortis ejus successor, quod pari passu sine refusione apud Suam Sanctitatem et M. Magistrum ordinis Melit. confirmationem transmutationis velit procurare et Patribus extradere. Quod si confirmatio dicta non sequeretur, vel Magnus Magister contractum rescinderet, tum obligant se patres, quod juxta tenorem inventarii rursus Commendam cum omnibus ad eam pertinentibus sine contradictione cedere velint ect. ect.“